
1 
 

Příloha č. 3 
Zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného dne 20. 12. 2023 
 

Souhrn usnesení  
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice konaného dne 20. 12. 2023 

 
Usnesení č. 1/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu z dnešního zasedání paní Lucii 
Truksovou a pana Zbyňka Bryslivce. 
 
Usnesení č. 2/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje navržený program jednání zasedání 
zastupitelstva obce. 
Navržený doplněný program:                            

1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu: 

a) Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy s Bc. Kateřinou Průšovou, 
vedoucí mažoretek Dolních Beřkovic na rok 2024.  

b) Schválení finanční dotace a veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Dolní Beřkovice na rok 
2024. 

c) Schválení kalkulace ceny za odvádění odpadních vod podtlakovou kanalizací a 
kalkulace prodejní ceny tepla z výměníkové stanice, obojí provozovaných obcí Dolní 
Beřkovice, na rok 2024. 

d) Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva. 
e) Nákup, prodej a směna pozemků.  
f) Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 2/2023 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 
g) Rozpočtové opatření č. 4. 
h) Schválení rozpočtu na rok 2024.  
i) Schválení návrhu střednědobého výhledu na roky 2024 až 2027. 

4. Diskuse 
5. Závěr 

  
Usnesení č. 3/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení) poskytnutí dotace paní Bc. Kateřině Průšové na činnost mažoretkového týmu 
na rok 2024 ve výši 110.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na rok 2024 ve výši 110.000 Kč podle ustanovení §10 a, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 
mezi obcí Dolní Beřkovice a Bc. Kateřinou Průšovou.     
 
Usnesení č. 4/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení) poskytnutí dotace TJ Sokolu Dolní Beřkovice na rok 2024 ve výši 150.000 Kč. 



2 
 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na rok 2024 ve výši 150.000 Kč podle ustanovení §10 a, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 
mezi obcí Dolní Beřkovice a TJ Sokolem Dolní Beřkovice. 
 
Usnesení č. 5/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje provozování podtlakové kanalizace a 
výměníkové stanice na rok 2024 s těmito kalkulacemi cen: 

 za odvádění odpadních vod podtlakovou kanalizací v částce 66,23 Kč bez DPH, což je 
74,18 Kč s DPH za m3, 

 za teplo pro vytápění v částce 1 000 Kč bez DPH, což je 1 120 Kč s DPH za GJ, 

 za ohřev teplé vody v částce 862 Kč bez DPH, což je 965,44 Kč s DPH za GJ. 
 
Usnesení č. 6/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) 
písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od 1. 1. 2024 neuvolněným členům 
zastupitelstva obce výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon funkce: 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

člen rady obce 3600,- 

předseda finančního výboru ZO 1464,- 

předseda kontrolního výboru ZO 1464,- 

člen finančního výboru ZO 1224,- 

člen kontrolního výboru ZO 1224,- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 1020,- 

 
Usnesení č. 7/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice souhlasí se záměry prodeje, koupě a směně pozemků a 
s uzavřením majetkoprávních smluv: 

a) s prodejem pozemku obce p. č. 584/1 o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
kupujícím manželům Michaele a Marku Popelkovým, a s uzavřením předložené kupní 
smlouvy, 

b) s nákupem pozemku p. č. 904/4 o výměře 9 m2, označený geometrickým plánem č. 
898-3799/2020, od firmy Janeček a Lebeda, s.r.o., IČ: 25108913, a s uzavřením 
předložené kupní smlouvy, 

c) se směnou pozemku obce p. č. 115/4 o výměře 237 m2, druh pozemku ostatní plocha 
za pozemek firmy KVD Plus s.r.o., IČ: 28395581, p. č. st. 217 o výměře 9 m2, druh 
pozemku ostatní plocha označený dle geometrického plánu č. 350-3907/2019, a s 
uzavřením předložené směnné smlouvy, 

d) s prodejem pozemků obce p. č. 208/66, o výměře 48 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
pozemku p. č. 769/17, o výměře 8 m2, druh pozemku ostatní plocha, označených dle 
geometrického plánu č. 961-221/2023 a pozemku p. č. 208/49, o výměře 52 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, kupujícímu Správě železnic, státní organizace, IČO: 70994234, 
a s uzavřením předložené kupní smlouvy. Tato smlouva bude uzavřena po uplynutí 
doby zveřejnění záměru obce o prodeji nemovitého majetku (pozemků uvedených ve 



3 
 

smlouvě), jen v případě, že proti tomuto záměru, po dobu jeho vyvěšení, nebude 
vznesena žádná námitka nebo připomínka. Pokud bude podána nějaká námitka nebo 
připomínka, po dobu jeho vyvěšení, bude prodej pozemků projednán znovu s novým 
usnesením zastupitelstva obce.   

 
Usnesení č. 8/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní 
Beřkovice č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 9/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4 se změnou závazných 
ukazatelů v příjmech v částce 4 284 969,35 Kč a ve výdajích v částce 633 572 Kč. 
 
Usnesení č. 10/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočet na rok 2024 a to v celkových příjmech 
s částkou 45 537 500 Kč a v celkových výdajích s částkou 48 158 500 Kč. Deficit rozpočtu ve 
výši 2 621 000 Kč bude hrazen finančními prostředky z minulých let. 
 
Usnesení č. 11/4/2023 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024 
až 2027. 
 

 
 

________________________    ________________________
 místostarosta obce, v. r.     starosta obce, v. r.   


